
Kas tirpina sniegą?

Atsisveikindami su sniegu, vaikai klausėsi mokytojos pasakojimo apie snaigę. Snaigė

keliavo nuo vieno šalto paviršiaus prie kito, kol nutūpė ant šiltos šuniuko nosytės ir ištirpo. Iš

čia kilo diskusija - kas tirpdo sniegą? Vaikai teigė, kad greičiausiai sniegą tirpdo ugnis ir saulė,

o šaltas vanduo visiškai netirpdo sniego. Taigi, pasiruošę visas priemones atlikome stebėjimą.

Lempą vaikai naudojo vietoje saulės. Deja vaikų spėlionės dėl greito sniego tirpimo nuo saulės

šilumos nepasitvirtino. Tačiau pabandžius sniegą ištirpinti šaltu vandeniu vaikai buvo maloniai

nustebinti, nes sniegas ištirpo pakankamai greitai. Toliau sekė karštas vanduo bei druska.

Žinoma, greičiausiai sniegą ištirpdė karštas vanduo. Druska sniegą ištirpdė pilnumoje, tačiau

tik po kurio laiko. Stebėjimo metu vaikai aptarė, ką pilame ant žemės, kad žiemos metu nebūtų

slidu. "Varliukai" labai įsitraukė į veiklą, daug komentavo, darė išvadas bei patyrė daug

nuostabos ir gerų emocijų. Taip pat vaikai ugdėsi darbo grupėje įgūdžius, lavino mąstymą,

žingeidumą, norą tyrinėti. Taip įsimintinai ir nepaprastai "Varliukų“ grupės vaikai atsisveikino

su paskutiniu sniegu.

Mokytoja Diana


















